令和 7年 11月 1日

高美が丘中学校区の皆様

東広島市立高美が丘中学校

校 長  中 山 勝 志

「高美が丘中学校支援ボランティア」第 2次募集について（お願い）

高美が丘中学校区の地域の皆様におかれましては、益々、御健勝のこととお喜び申しあ

げます。

平素から高美が丘中学校の教育推進のため温かい御協力を頂きありがとうございます。

本校は、学校教育目標を「夢や目標を持ち、自己実現にむけて前向きに挑戦する生徒の育

成～生徒にとって学んで、教職員にとって教えて、保護者（地域）にとって、通わせて良

かったと実感できる学校～」とし、授業はもちろんですが学校重点目標を「キャリア教育

（令和 7年度新規）」・「学校緑化活動」・「体力つくり」に置き、郷土である高美が丘中学

校区に愛着の持てる生徒を育てたいと考えています。

そこで、地域にとともに組織的で開かれた学校づくりと多様な生徒の学びをめざして

「学校支援ボランティア」の第 2 次募集をします。（第 1 次募集 R7 年 2 月 8 日～現在ま

で 27 名が登録）この学校支援ボランティアは、地域の皆様のこれまでの人生経験（キ

ャリア等）や趣味・特技等を生かして「できることをできる範囲で無理をせずに」を合言

葉に未来ある生徒の成長のために、御支援頂くものです。ぜひ、お力をお貸しください。

 生徒達が、高美が丘中学校区を支える人材に成長することを期待して、人づくりが高美

が丘の町づくりや人との絆づくりにつながると信じています。お気軽に御登録頂けまし

たら幸いです。

つきましては、裏面の「高美が丘中学校支援ボランティア募集内容」を参考に、次の「登

録申請書」に必要事項を記入の上、中学校まで FAX０８２－４３４－２８３７又は御持参

ください。御質問等は、御来校頂くかお電話０８２－４３４－００２６ 校長（中山）、

教頭（岩本）、コミュニティースクール推進員（丸山）まで御連絡ください。

-------------------------- き り と り 線 ------------------------------

高美が丘中学校支援ボランティア 登録申請

 ふりがな  記入日

氏  名  年 齢

 住  所 〒739-

電話番号

Mail

学校支援ボランティアとして可能な内容（裏面を参考に番号や内容をお書きください）

例（７）－① 番号（   ）

趣味・特技・資格・キャリア等 記入可能な範囲でご記入ください。

回覧等で本紙が回っている場合は、恐れ入りますが、コピーをしてご使用ください。